ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетноедошкольное образовательное учреждение
детский сад № 14 комбинированного вида Петродворцового района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

09.01.2023 №52

О назначении ответственных работников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в Государственное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 комбинированного
вида Петродворцового района Санкт-Петербурга и предоставляемых услуг, приказываю:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и
услуг для инвалидов, контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности для
инвалидов в учреждении на заместителя заведующего по административно-хозяйственной
части Сушкову Ольгу Валерьевну.

2. Назначить ответственными лицами за организацию работы по обеспечению доступности
объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в структурных подразделениях
учреждения (организации) следующих сотрудников:

- работники, обеспечивающие доступность для инвалидов объектов и услуг - специалист по
охране труда Тимофеева Татьяна Викторовна, заместитель заведующего по АХЧ Сушкова
Ольга Валерьевна, старший воспитатель Кувшинова Наталия Борисовна.

- работники, обеспечивающие сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства
функции зрения, слуха и оказания им помощи - старший воспитатель Кувшинова Наталия
Борисовна.

- работники, обеспечивающие возможность посадки в транспортное средство и высадки из
него перед входом в объект - рабочий по КОРЗ Андронов Алексей Александрович;

- работники, обеспечивающие сопровождение, оказание помощи инвалидам с нарушениями
опорно-двигательного аппарата в преодолении барьеров, мешающих пользоваться
услугами - рабочий по КОРЗ Андронов Алексей Александрович.

3. Возложить обязанности по инструктированию и обучению работников для работы с
инвалидами и лицами с ОВЗ по вопросам, связанным с обеспечением доступности для детей-
инвалидов, инвалидов объектов и услуг на специалиста по охране труда Тимофееву Татьяну
Викторовну.

4. Контроль за исполнением приказа остг

О. Д.КапитанскаяЗаведующий